
“Hapeco” suvekool 
Vanaõuel

22. ja 23. augustil korraldas Vil-
jandimaa Ühistegevuskoda projekti 
“Hapeco” üle-eestiliste piirkondade 
sihtgruppide kokkusaamise Vanaõue 
puhkekeskuses.

Viiratsi vallast osales viis aktiivset 
osalise töövõimega vallaelanikku, 
kes moodustavad projekti tulemuse-
na asutatud mittetulundusühenduse 
“Abimix” tööka tuumiku (11 liiget). 
Riigikogu esindasid Kaia Iva ja Tõnis 
Kõiv ning omavalitsusi meie vallava-
nem Väino Luik, kes on Viljandimaa 
projektiga algusest peale kursis olnud 
ja meid toetanud.

Esimesel päeva õhtupoolikul tut-
vustasid Hiiu-, Järva-, Lääne-, Põlva-, 
Saare- ja Viljandimaa esindajad oma 
ühingute tegevusvaldkondi. Enamas-
ti tegeldakse käsitööga ning abista-
takse eakaid ja erivajadustega inime-
si kodutöödel ning tegeldakse laste 
päevahoiuga (Viiratsis plaanis avada 
oktoobris).

Järgnes arutelu sotsiaalse ettevõtlu-
se võimalikkusest tänases Eestis. Laias 
laastus võib selle teema alla võtta töö-
võimaluste loomise riskirühmadele 
(osalise töövõimega inimesed, pika-

ajalised töötud, erinevad sõltlased 
jne.). Et need inimesed pole tööturul 
riigi toetuseta konkurentsivõimeli-
sed, siis edastasime riigikogule soovid 
seaduste läbivaatamise ja muutmise 
kohta. Samuti on küsitavusi sobiva 
ettevõtlusvormi leidmisega.

Päeva lõppedes olime veendunud, 
et oma ettevõttes töötamine on osalise 
töövõimega aktiivsetele inimestele hea 
võimalus olla ühiskonnale kasulik. Sel-
les veenab ka “Abimixi” tegevus valla-
maja ümbruse heakorratöödel, tegele-
mine pikaajaliste töötutega ja eakatele 
koduabiteenuse pakkumisega.

Teise päeva hommikupoolikul jagas 
grupitööde abil tarkust Nora Kraus 
Saaremaa õppekeskusest.

Kalle Riitmuru,
“Hapeco” Viljandimaa koordinaator

Töölaagrite 
kokkutulek

Viljandimaa töölaagrite kokkutulek 
oli augusti keskel Võrtsjärve ääres. Viis-
teist 14—16 aasta vanust Viiratsi valla 
noort osales töölaagrite kokkutulekul. 
Laagrisse jõudmisel selgus, et oleme üks 
suuremaid esindusi Suure-Jaani järel.

Kokkutulekul osales 150 noort üle 
maakonna. Suures võistlustuhinas saa-
vutasime üldkokkuvõttes teise koha. 
Tänu kõigile noortele, kes väga aktiiv-
selt ja võidukalt meie valda esindasid.

Jaanus Hein,
noorsoo- ja sporditöö spetsialist

Noortepäev Ulgel
12. augustil osalesid Viiratsi valla 

noored rahvusvahelisel noortepäeval 
Ulgel. Tegevus algas kell 13 võistluste-
ga ja lõppes kell 23 kontserdiga.

Võistkonnad moodustati omavalit-
suste kaupa, kuid Viiratsi noortel oli 
plaanis moodustada kaks võistkonda: 
üks Viiratsi noortest ja teine segavõist-
kond, et näidata teistele hea koostöö ees-
kuju. Teise võistkonna moo dustasimegi 
koos Pärsti valla noortega.

Eriti hästi läks Viiratsi- ja segamees-
konnal korvpallis ja paintballis, milles 
saadi esimene koht. Üldkokkuvõttes 
tuli Viiratsi-Pärsti võistkond kuuendale 
kohale ja Viiratsi võistkond kaheksan-
dale kohale.

Noored jäid päevaga väga rahule, 
sest mängud olid huvitavad ja lõbus 
oli oma maakonna noortega jõudu 
katsuda.  Jaanus Hein

Sõnumeid
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Muudatused volikogu ja 
komisjoni koosseisus

Puhkusejärgne volikogu istung alus-
tas tööd oma liikme Ly Raudjala mälesta-
misega. Lahkunu järel jätkab volikogus 
tööd Andrus Jõemaa. Et ka Jaan Lepik 
oli peatanud oma volikogu liikmekohus-
tused, siis asus teda asendama Kai Mikk. 
Eelarve- ja maaelukomisjoni uueks ase-
esimeheks valiti salajasel hääletusel Kai 
Mikk.

Enna Lond tegi ettepaneku haridus- 
ja kultuurikomisjoni koosseisu arvata 
valla noorsoo- ja sporditöö juht Jaanus 
Hein, millega oldi ühehäälselt nõus.

Viiratsi Lastekodu tuleb vallale
Mitmel järjestikusel volikogu istungil 

on arutletud Viiratsi Lastekodu saatuse 
üle. Seekord jõuti otsuseni taotleda sot-
siaalministeeriumilt Viiratsi Lastekodu 
kinnistu ja tema kasutuses olev vallas-
vara tasuta Viiratsi vallale.

Hoonet on edaspidi vallal vaja, sest 
täna tuntakse alevikus puudust laste-
aiakohtadest. Selle probleemi lahenda-
miseks saabki ruume lastekodu majast. 
Ülejäänud pind jääb esialgu asendus-
hooldusteenuse jätkamiseks. Teenust 
pakutakse moodustatava sihtasutuse 
kaudu.

Arengukava vajab uuendamist
Vastavalt kehtivale korrale peab val-

la arengukava kehtima vähemalt kolm 
aastat ette. Praegune arengukava kehtib 
aastani 2010. Arengukavast on ka paljud 
punktid täidetud, samas on olukord pal-
juski muutunud. Lähtuvalt sellest ongi 
tekkinud vajadus arengukava uuesti 
põhjalikult läbi arutada ja muuta.

Sellega peaksid tegelema võimalikult 
paljud osapooled. Arengukava uuenda-
mise juhtimiseks moodustati komisjon.

Täiendati volikogu otsust
Hoonestusõiguse seadmine kinnistule 

Sakala 3b Viljandi Tarbijate Ühistu kasuks 
on takerdunud, lähtudes vajadusest 
täiendada lepingu mõnda punkti. Pärast 
26. aprilli volikogu otsuse täienda mist 
loodetakse leping allkirjastada. Vo likogu 
nõustus lepingut täiendama selliselt, et 
tarbijate ühistul oleks 15 aasta jooksul 
praeguste kaupluseruumide võõranda-
mise korral nende ostueesõigus.

Maad ja varad
Tusti paisjärve kaldal olev ajalooli-

ne abihoone ootab kordategemist. See 
soovitakse ehitada elamuks ja Tusti küla 
rahva kooskäimise kohaks. Otsustati 
1512 m² teenindusmaa taotleda munit-
sipaalomandisse. Seejärel otsustatakse 
hoone edasine saatus.

Anti nõusolek Verilaske külas asuva 
Asu majavalduse hoonestusõiguse (99 
aastat) seadmiseks nelja isiku kasuks. 
Nad olid jätnud maa õigel ajal erasta-
mata. Õigel ajal jäid erastamata ka Vana-
Võidus lasteaia kõrval asuvad puukuu-
rid, mida inimesed kasutavad. Sinna 
moodustatud kinnistu otsustati müüa 
korteriühistule.

Eelarve muudatused
Eelarve muudatused on tingitud re-

servfondi vähendamisega 173 660 kroo-
ni võrra. 129 150 krooni kulub Valma 
infopunktile maa ostuks ning palkade 
suurendamiseks Viiratsi ja Vana-Võidu 
lasteaias.

Vallavalitsuse info
26. juuni vallavalitsuse istungil aru-

tati Niidu elamurajooni aadresside 
määramist ja tänavate ehitamist, laske-
tiiru kooskõlastamist Valmas, Nooruse 
maaüksusele kanalisatsiooni rajamist, 
Sakala 3b hoonestusõiguse lepingut, 
Kolme Tamme jooksu uuendatud rajal, 
Tusti küla ajaloolise Jalaka abihoone saa-
tust, uue hooldekodu rajamist Viljandis-
se ja Viiratsi Algkooli toitlustaja leidmise 
konkurssi.

17. juulil olid töös Sakala 3b hoones-
tusõigus, Tustis Jalaka abihoone munit-
sipaliseerimine, autoralli valla teedel, 
Viiratsi kooli toitlustaja pakkumised, 
Valma küla tänavavalgustuse ehitami-
ne ja sealse infopunkti hinnakiri, ohtlike 
jäätmete vedu, finantsnõuniku konkursi 
tulemused (ebaõnnestus) ja informatsi-
oon kutsekeskkooli tegemistest.

31. juulil räägiti aktsiaseltsi Viljandi 
Veevärk lepingust, ralli korraldamisest 
valla teedel, Tiigi t. 7 ja 9 korterite eras-
tamisest, Niidu elamurajooni tänavate 
ehitamisest ning vee- ja kanalisatsiooni-
trasside ehitusel järelevalve korraldami-
sest, regionaalministri kirjast (vallava-
litsuse kollektiivpuhkused) ja olmejäät-
mete (paber, metall, klaas) konteinerite 
paigaldamisest valla territooriumile.

14. augustil vaeti Tusti abihoone saa-
tust, Villema tee avalikku kasutamist, 
tuletõrje veevõtukoha rajamist Viirat-
sisse, Kalmetu Põhikooli juurdeehituse 
projekteerimist, Viiratsi sotsiaalmaja 
rekonstrueerimist, bussiootepaviljo-
nide olukorda, mittetulundusühingu 
“Abimix” ruumide taotlust, Kaitseliidu 
Sakala Maleva toetamist, Kolme Tamme 
jooksu ja Viiratsi Lastekodu üleandmist 
vallale.

21. augustil arutati külade ja tänava-
te siltide paigaldamist, koolide valmi-
solekut õppeaasta alguseks, Sakala 3b 
hoonestusõiguse lepingut ja Uusna 29 
veevärgi korrastamist. Maret Lina

VOLIKOGUS 30. augustil

Viiratsi valla registris olevatel gümnaasiumide ja kutsekoolide õpilastel on võima-
lik taotleda vallalt kooli toidurahatoetust. Õpilane saab taotleda toetust sõltumata 
pere sissetulekust avalduse alusel. Kutsekooli õpilased peavad lisama kooli tõendi. 
Avalduse blanketi saab valla koduleheküljelt. Avalduse võib saata e-maili aadressil 
elviira@viiratsi.ee. Elviira Hendrikson

Toiduraha gümnaasiumide ja kutsekoolide õpilastele

OLULISIM ON 
HARIDUS

Haridus, kool ja õppimine on need, 
mis puudutavad meist igaüht.

Meie vallas tegutsevad Viiratsi Alg-
kool, Kalmetu Põhikool ja Viljandi Ühen-
datud Kutsekeskkool. Viiratsi koolis asus 
sel aastal õppima 18 last esimesse klassi, 
õpilaste arv jääb 90 ligidale, mis on eel-
mise aasta tase. Kalmetul alustas kooli-
teed 10 last ja õpilaste arv on üle 120, 
mis on eelmisest aastast natuke suurem. 
Kooli juurdeehitust hakkab projekteeri-
ma Sulev Ilves – mees, kes projekteeris 
ka Uusna külamaja.

Viljandi Ühendatud Kutsekeskkooli 
võeti sel sügisel õppima 280 noort. Koo-
lis on õpilasi 700 ringis.

Viiratsi Algkooli söökla töötab alates 
septembrikuust jälle ka avaliku söökla-
na, kella 12.15—14 on kõigil võimalus 
seal lõunastada.

Augustikuu lõpul allkirjastati hoo-
nestusõiguse leping kinnistule Sakala 
3b. Selle lepingu järgi ehitab Viljandi 
Tarbijate Ühistu kinnistule kaupluseruu-
mid. Uued ruumid saavad ka perearstid, 
apteek ja sidejaoskond. Hoone peab val-
mima 2008. aasta lõpuks.

Möödunud aastal tegutses Viiratsi 
rahvamajas peotantsuring. Algul oli 
osavõtjaid päris rohkesti, aga kevade 
poole see vähenes. Tänavu sügisel alus-
tab ring uuesti, esimene kokkusaamine 
on 21. septembril kell 19.30.

Eelmisel neljal aastal on valla mälu-
mäng leidnud suure poolehoiu, osa-
võtvaid võistkondi oli alati üle kümne. 
Käesoleval aastal alustame juba sep -
tembrikuus, esimene mäng on 27. sep-
tembril kell 19 ikka Viiratsi kooli saalis.

22. ja 23. augustil toimus Vanaõue 
puhkebaasis “Hapeco” projekti käigus 
moodustatud mittetulundusühingute 
kokkusaamine. Projekti tegevused käivi-
tusid 2005. aasta algul ja kestavad 2008. 
aasta kevadeni. Meie vallas on projek-
tijuht Kalle Riitmuru. Lõppeesmärk on 
moodustada puuetega inimeste tööühis-
tud. Meie vallas on moodustatud mitt-
etulundusühing “Abimix”, kellega val-
lavalitsusel on sõlmitud heakorratööde 
leping. Seni on nad nende töödega hästi 
hakkama saanud. Ühingul on plaanis 
oma tegevust laiendada. Vallavalitsuse 
arvates tuleb puuetega inimeste ettevõt-
misi igati toetada.

Kolmel augustipäeval õnnestus osale-
da Hiiumaal Eesti Täiskasvanute Kooli-
tajate Assotsatsiooni korraldatud kooli-
tusel, kus räägiti eelkõige täiskasvanud 
inimeste õppimise vajadusest, või-
malustest ja probleemidest. Haridustee 
jätkamine täiskasvanuna on tänapäeval 
paljudel meist lausa vajalik, et olla töö-
jõuturul konkurentsivõimeline. Oktoob-
rikuus läbiviidaval täiskasvanud õppija 
nädalal selgitatakse igal aastal välja täis-
kasvanu, kes on lisa- või ümberõppel, 
olles innustav eeskuju kolleegidele või 
kaaskondlastele. Väino Luik

  Vallavanema veerg  



3

Silmaterade 
mängukoht

Viiratsi rahvamajas on aastaid tegut-
senud väikelaste mänguring. Enamasti 
on seal käinud kodused lapsed: emad-
isad on toonud sinna oma silmaterad 
teiste omavanustega tutvuma ja eako-
haseid mänge mängima, laulukesi ning 
pillilugusid õppima ja esimesi kunsti-
teoseid looma. Nõnda ongi ringike 
olnud armas ja kodune hüppelaud teel 
kodust lasteaeda.

Sügis on taas käes ning õige aeg on 
nüüd uutel 1,5—3-aastaste põnnide va-
nematel nädalaplaani lisada üks kol-
mapäevane mängutund. Muidugi võib 
peale ema või isa seal seltsi pakkuda 
veidi suurem lasteaias käiv õde-vend. 

Lapsi ootavad sõnamängud, jutu-
kesed, muusika ja käeline tegevus. 
Esimene esinemiskogemuski pärineb 
meie lastel just sellest mänguringist: 
aastaid oleme 1. juunil käinud oma lau-
lukestega tervitamas valla kõige noore-
maid kodanikke ja nende vanemaid. 
Ka ootab lapsi ees jõulupidu.

Mängutoa juhendajad on õpetajad 
Maire, Aime ja Mari. Uusi pisipõnne 
oodatakse rahvamajas 26. septembril 
kell 18.30.

Mari Karilaid

Seoses Heifer International projekti 
käivitumisega Viljandimaal on huvilis-
tel võimalus liituda põllumajandusliku 
projektiga, mille käigus saab hakata 
tegelema kalade, mesilaste, lammaste 
või kitsede kasvatamisega. Saab mit-
mekülgset abi loomade muretsemisel 
ja nendega tegelemisel.

Palun helistada telefonil 514 8705. 
Täpsem informatsioon tuleb järgmises 
“Kuukirjas”.

Urve Loit,
programmijuht

Eakate tervise-
spordipäev

14. augustil toimus Tänassilma eaka-
te tervisespordipäev. Esmalt sõitsime 
bussiga Heimtali muuseumi juurde, 
kus giid rääkis meile mõisa ajaloost ja 
muuseumi asutamisest.

Pärast eksponaatidega tutvumist 
siirdusime Siniallikule. Käisime allika 
juures, kus igaüks sai maitsta head vett 
ja end sellega värskendada. Tundsime, 
kuidas karge vesi meie näod noore-

maks muutis. Siniallikult kulges meie 
tee Paistu ürgorgu, kus paljandi juures 
nautisime ilusat vaatepilti.

Sealtsamast kulgeb matkarada, mis 
on kilomeeter pikk ja jõuab Loodi pais-
järve äärde. Keegi ei kurtnud väsimust. 
Matkaraja läbis vapralt ka 80-aastane 
Helga Lees.

Päeva lõpetasime Loodi paisjärve 
kaldal piknikku pidades, kus julgemad 
trotsisid jahedat vett ja käisid ujumas.

Tervisepäevast võttis osa 14 inimest, 
neist kõige vanem oli 92-aastane Jaan 
Mutli. Pärja Porkanen

Madisepäeval Ruudi-
külla koosolekule!

22. septembril kell 13 toimub Ruu-
diküla platsil koosolek. Päevakavas on 
külavanema valimine ja arengukava 
kinnitamine. Huvilised näevad aren-
gukava projekti alates 17. septembrist 
Viiratsi vallamajas.

Urve Loit,
külavanem (514 8705)

Puuetega inimeste 
ühing vahetas 

hooaega
23. ugustil korraldas Viiratsi Puue-

tega Inimeste Ühendus oma liikmetele 
ja lastele Metsani talus pikniku, mida 
võõrustas Raiki Jago. See oli ravimtai-
mede teabepäev, millest andis ülevaate 
Kaarel Kumer.

Liivika Rebane tutvustas talu ümb-
ruses kasvavaid vähem tuntud ravim-
taimi. Õdusust lisas rahvalik muusika, 
mille eest hoolitses Jaan Golding, ning 
räägiti suvisest tegevusest ja õnnitleti 
tähtpäevalisi.

Täiskasvanute vestluse ajal hoolit-
sesid Rahvaliidu noored Kristi Sirk, 
Helena Saar, Mairo Koskelainen ja 

Jane Särg laste tegevuse eest. Erilise 
aktiivsusega paistis silma viimasena 
nimetatu.

Ühingu suvepuhkus lõpetati pik-
nikuga. Seejärel siirduti Arumetsale 
Hildi Jürise kaunist kodu uudistama. 
Kirevad lilled rõõmustasid külastajaid 
kõikjal. 

Kauni koduaia rajamisel nähtud töö 
on eeskujuks kõigile.

Kaarel Kumer,
juhatuse esimees

Lõkketulekontsert 
Koorti püstkojas

31. augustil toimus meeleolukas 
kontsert Koorti püstkojas. Ürituse 
korraldasid Hindi pere ja Aivar Trall-
mann. Viise veeretasid Tõun (laul, ki-
tarr), Bonzo (laul, kitarr, suupill), Alari 
Piispea (bass, klarnet) ja Ahti Bachblum 
(klahvpillid, laul). Nad esitasid nii üld-
rahvalikke laule kui Juhan Smuuli sõ-
nadele loodud viise.

Kaunitele meloodiatele lõid lisamee-
leolu järvel triiviv luigepere, süüdatud 
kuninglik lõke ja kohapeal keedetud 
kuum tee. Rahvast oli palju koos ja 
poolteist tundi möödus jahedas hilis-
suves märkamatult.

Perenaise Monika Hindi sõnul 
kavatsetakse hilissuve lõpukontsert 
muuta traditsiooniliseks (toimus ka 
möödunud aastal), kuid mitte ülerah-
vastatuks. Jaanipäeva paikugi toimus 
samas kontsert.

Jääb vaid loota, et pererahval jätkub 
tahtmist korraldada taolisi kontserte.

Maret Lina

Vallamajast saab 
lippu osta

Vallamajast on võimalik osta Eesti 
Vabariigi lippe hinnaga 95 krooni.

Sõnumeid

 Eakate tervisespordipäevast osavõtjad Paistu ürgoru paljandi ääres. 
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RINGID ALUSTAVAD
UUT HOOAEGA

Tänassilma rahvamajas
Esmas- ja teisipäeviti kell 20 alustab 

naisrahvatantsuring, juhendaja Maire 
Sarapuu. Esimene kokkusaamine on 
1. oktoobril.

Kolmapäeviti kell 18 tuleb kokku las-
tering (3—7-a.) ja kell 20 noorte liiku-
misrühm (8—15-a. poisid ja tüdrukud). 
Mõlema ringi esimene kokkusaamine on 
10. oktoobril, juhendab Ülle Tõnne.

Neljapäeviti kell 16 on eakate laulu- 
ja tantsuring ning kell 20 täiskasvanute 
näitering, juhendajad Merike Moks ja 
Pille Sihver.

Kõikidesse ringidesse oodatakse uusi 
liikmeid!!

Uusna külamajas
Teisipäeviti kell 17 on lastering (esi-

mene kokkusaamine 18. septembril) ja 
kell 19 kantritants (25. septembril); kolma-
päeviti kell 17.30 võimlemine (26. sep-
tembril), kell 19 naistering (3. oktoobril) 
ja kell 20 aeroobika (27. septembril — val-
laelanikele 15, teistele 25 krooni).

Reedel, 21. septembril kell 18 toimub 
Uusna külamajas noorte koolialguse dis-
ko Jaanus Heina eestvedamisel.

Reedel, 12. oktoobril kell 20 toimub 
sügishooaja tantsuõhtu ansambliga 
“Store”, pilet 25 krooni, palutakse eel-
nevalt registreerida.

Pühapäeval, 14. oktoobril kell 12 on 
külas Kõo rahvateater kogupere-eten-
dusega “Taksitrallid”. Huvilistel palu-
takse varakult koht reserveerida. Pilet 
maksab 25 krooni.

Pühapäeval, 28. oktoobril kell 11 on 
tervisepäev: perearst Aime-Reet Üle ja 
südamearst Ester Keba.

Viiratsi rahvamajas
17. septembril kell 17 alustab laste 

kunstiring (alates 5. eluaastast) ja 18. 
septembril kell 17 laulu- ja mänguring 
(alates 6. eluaastast); ringe juhendab 
Maire Paju (439 4307);

21. septembril kell 19.30 alustab peo-
tantsuring (1,5 tunni tasu 40 krooni), 
juhendab Andi Linn (528 0730); 24. sep-
tembril kell 19 alustab võimlemisring 
koos endiste ja uute naistega, juhendab 
Anne Freimuth (5348 1102); 25. septemb-
ril kell 17 kandlering, kuhu oodatakse 
endisi õpilasi, juhendab Aime Reier 
(5661 6628);

 (Järg 8. lk.)

Septembri alguses räägitakse ikka õp-
peaasta algusest üld-, kutse- ja ülikoo-
lides. Kuuleme, kui palju lapsi läks esi-
messe klassi, kui palju lapsi on tänavatel 
ja ei käi üldse koolis ning kui palju jääb 
igal aastal koolides õpilasi vähemaks.

Alusharidusest ei räägita suurt mida-
gi. Aga kes peakski rääkima, kui alus-
hariduse tähtsust haridusteel endiselt ei 
peeta oluliseks.

Meil Viiratsi lasteaias on nüüd lastel 
väga head tingimused areneda ja töö-
tajatel tööd teha. Oleme jätkuvalt väga 
tänulikud vallavalitsusele ja volikogule 
nende tehtud positiivsete otsuste eest.

Veel on korda teha lasteaia ümbrus. 
Kaunid plaaditud teed meil juba on ning 
plaanis on teha veel looduse õpperada, 
seikluspark ja muudki huvitavat. Lasteaia 
õueala pakub juba looduslikult väga palju 
võimalusi. Ja et kuri käsi ei lõhuks kõike 
kaunist ja lastel oleks õuealal turvaline, on 
Viiratsi lasteaed ja territoorium valve all 
ning lapsi lubatakse mängima vaid koos 
vanematega. Kahjuks vaid nii suudame 
säilitada õueala puhta ja tervena.

Üks asi vaevab siiski hinge ja tahab 
lahtirääkimist.

Tihti on kuulda arvamist, et mis seal 
lasteaias ikka tehakse, lapsed käivad seal 
ju puhkamas ja töötajatel ei ole muud 
teha kui kohvi juua.

Meie õppeaasta lõpeb ametlikult au-
gusti lõpul ja uus algab septembri algu-
ses. Sellel suvel oli Viiratsi lasteaed su-
letud kaks nädalat juuli lõpul. Vanemaid 
teavitasime suvisest puhkusest juba jaa-
nuaris, et kõik saaksid oma puhkust aeg-
sasti planeerida. Arvan, et kaks nädalat 
on võimalik igal vanemal oma lapsega 
olla või organiseerida puhkust lapsele.

Lasteaed ei ole koht, kus lapsed käivad 
puhkamas, ja mäng ei ole lapsele ainult 
puhkus. Kollektiivis viibimine on juba väi-
kese lapse jaoks töö. Mängu kaudu õpib 
laps maailma tunnetama, reeglitest kinni 
pidama ja teistega arvestama. Lasteaias 
on kindlad reeglid, mida tuleb tal täita.

Riik on mõelnud koolilaste peale ning 
neil on õppeaasta jooksul mitu vaheae-
ga, rääkimata pikast suveajast. Ikkagi 
näeme, kuidas lapsed on pikast kooliaas-

tast kevadeks väsinud. Täiskasvanutele 
on ette nähtud puhkus. Viimasel ajal on 
palju näiteid sellest, mis juhtub inimes-
tega, kui nad ei võta endale puhkust ja 
rabelevad liigselt tööd teha.

Kuidas siis väike ilmakodanik erineb 
teistest? Kas lihtsalt sellepärast, et on 
väike ega taipa midagi? Meie eesmärk 
pole lapsevanemaid kiusata ja lasteaed 
suvel kaheks nädalaks kinni panna, vaid 
mõtleme ikka kõige väiksematele.

Et meie mõttekäik on õige, tõestab 
see, et septembri algul on lasteaeda 
tulnud rüblikud puhanud ning nende 
energia kandub üle suurtelegi.

Viiratsi lasteaias on kolm liitrühma, 
kus tegutsevad kahe kuni seitsme aasta 
vanused lapsed. Et Viiratsis lasteaiakohti 
endiselt ei jätku, siis oleme rühmadesse 
võtnud rohkem lapsi, kui seadusega ette 
nähtud. Sügisest on meil 66 last. Looda-
me aga, et kohtade puudus peagi lee-
vendust saab ja kõik vanemad, kes oma 
lapsele kohta soovivad, seda ka saavad.

Pakume lastele tegevuseks järgmisi 
ringe: inglise keel, muusikaring, pois-
te üldkehaline treening ja tüdrukute 
tantsuring. Oleme mõelnud ka täiskas-
vanutele: tegutsema hakkavad kantri-
tantsuring ja joogavõimlemine. Ootame 
huvilisi lapsevanemaid õhtul kodust 
välja end tuulutama. Pikal ja pimedal 
õhtul ootame huvilisi lapsevanemaid 
koos lastega kuulama muinasjutte ja 
meisterdama. Ringitööajad täpsustame 
septembri teisel poolel.

Õppeaastat läbiv teema on Eesti Va-
bariigi 90. sünnipäev. Üritused ja tege-
vused on paljuski sellega seotud.

Jõudu emadele-isadele, kelle töö-
tulemust mõõdetakse kilogrammides, 
tihumeetrites, arvudes paberil või ki-
gabaitides! Siis jätkub jõudu ka lastel, 
kelle töötulemust mõõdetakse kasvu-
sentimeetrites.

Kuueaastane Joosep mängib kasvata-
jaga arsti: “Pean teile kahjuks teatama 
kurba asjaolu: teie süda lööb kümne mi-
nuti jooksul ainult kaks korda.”

Et teil süda ikka rütmis oleks ja rõõ-
mus meel püsiks! Astra Jamnes,

Viiratsi lasteaia juhataja

Üks lõppes ja teine algasUusi töötajaid

Olen sündinud 2. detsembril 1982 
Rapla maakonnas, kus elasin kooli-
minekuni. Põhihariduse omanda sin 
Kiltsi Põhikoolis ja Väike-Maarja 
Gümnaasiumis. Seejärel suundusin 
keskharidust omandama Jõhvi. Koo-
li kõrvalt sain ka esimese suurema 
töökogemuse, kui töötasin Ontika 
mõisa hostelis administraatorina.

Pärast keskhariduse omandamist 
2002. aastal tõid elumerelained mind 
Viljandimaale.

Keskharidus käes, tundsin vaja-
dust omandada kõrgharidus. Asu-
sin õppima Lääne-Virumaa Kutse-
kõrgkooli ärijuhtimise erialale. Kuid 
kohe päris alguses sai selgeks, et see 
pole eriala, mis mulle meeldib. Kuna 
Viljandi Vaba Waldorf lasteaed vajas 
poole kohaga lasteaiaõpetajat, siis 
võtsin pakkumise vastu. Lapsed 
võitsid minu südame ja sain kinni-
tust, et see eriala meeldib ning asu-
sin 2003. aastal õppima Tartu Avatud 
Ülikoolis koolieelse lasteasutuse 
õpetajaks.

2004. aastal asusin tööle Viljandi 
Männimäe lasteaia logopeedilises ta-
sandusrühmas. Nüüd siis, alates 1. 
septembrist, olen Uusna lasteaia “Tõ-
ruke” juhataja. Siin töötab veel kaks 
uut inimest: lasteaiaõpetajana Merli 
Mutli ja kokana Maria Vandrecht.

Ootan kõigilt lastevanematelt ja 
kolleegidelt tõhusat koostööd, et 
saavutada laste heaolu nimel ühised 
eesmärgid.

Helina Matusorg,
Uusna lasteaia “Tõruke” juhataja
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Viiratsi valla 
lastelaager

Jaanikuu 11. päeval, pärast Viirat-
si valla lastelaagri ametlikku avamist 
arutlesid 34 tüdrukut ja poissi rühmatöö 
meetodil eluliselt tähtsate probleemide 
üle. Vastuseid otsiti turvalisuse teemal.

Väikeste Eesti riigi kodanike arvates 
teevad elu turvaliseks hea väike riik, 
vähesed sõjad ja korralikud inimesed, 
kes käituvad eestipäraselt. Olulist osa 
kõiges omavad vanemad ning muidugi 
politseinikud, arstid ja tuletõrjujad.

Tunduvalt rohkem toodi välja neid 
momente, mis õõnestavad turvatunnet. 
Kõige rohkem mainiti kiiruse ületamist 
maanteedel. Lisaks sellele muretsevad 
lapsed varaste, pättide, narkarite ja joo-
dikute ning eriti roolijoodikute rohkuse 
pärast. Muret tekitavad hulkuvad loo-
mad, märatsevad inimesed, tihe liiklus 
ja väheste sebrade arv. Mainiti veel tu-
letõrjujate väikest palka, tuleohutuse 
puudulikkust, rohkeid tulekahjusid, 
metsloomade vaba pääsu maanteedele, 
suurt tööpinget, inimeste omavahelisi 
halbu suhteid, prügikolle, suitsetajaid 
ja liputajaid.

Lahendusena pakuti politseinike ja 
vanglate arvu suurendamist ning vang-
lakaristuse pikemaks muutmist. Laste 
arvates tuleks vähendada inimeste töö-
pinget, suurendada lastetoetusi ja igale 
lapsele peaks olema tehtud elukindlus-
tus. Kiirabitöötajatel, politseinikel ja tu-
letõrjujatel tuleks palka tõsta, iga maja 
peaks endale muretsema vähemalt ühe 
tulekustuti ja anduri. Liikluse paremaks 
muutmiseks pakuti loomade ülekäigu-
radade loomist maanteedele, sebrade 
ja kiirusemõõtjate arvu suurendamist. 
Ühiskond peab ei ütlema narkootikumi-
dele ning keelama alkoholi ostmise.

Meie igapäevane karm reaalsus pee-
geldub päris kenasti nendes pisikestes 
peades. Meil, suurtel inimestel tuleks 
teha sellest kõigest omad järeldused.

Samal päeval said laagri lapsed võist-
kondlikult ajusid ragistada Ivar Pai 
koostatud mälumängu küsimustele 
vastates.

Järgmise päeva pärastlõunal sõide-
ti tutvuma Suure-Jaani ja Vastemõisa 
noortekeskusega. Laagrilisi üllatasid kii-
king ja kohaliku noorsoonõuniku Mati 
Adamsoni toodud kommihunnik.

Kolmapäeval pakkus ilmataat meile 
võimaluse tööhommiku järel lõppedes 
Viljandi järve ääres rannamõnusid nau-
tida.

Leinapäeval tulid meie ette Viljandi 
raamatukogu töötajad Reet Lubi ja Vilja 
Rebane, kes tutvustasid Arktikat ja An-
tarktikat ning seal elavaid loomi. See oli 
haarav esinemine. Järgnes temaatiline 
joonistusvõistlus.

Esimese nädala viimane päev lõppes 
traditsioonilise play-boxi ja öökinoga. 
Taas oli märgata tõsist ettevalmistust. 
Välja jagati mitu preemiat. Publiku lem-
mikuks osutusid Marianne Kilp ja Eneli 
Soitu. Öökino algas väikese tõrkega, aga 
tänu Veiko Jürise kiirele reageeringule 

sai pisiviga likvideeritud ja filmiöö algas. 
Vapper seltskond marssis koju alles järg-
mise päeva hommikul kell kümme.

Teise nädala algul sõitsime ööpäeva-
laagrisse Valmasse. Seal võõrustas meid 
kaks päeva kohalik külamaja. Meil oli 
äärmiselt tore võimalus kohtuda tublide 
külaelanikega. Meie toimetamisi toetas 
igati külamaja perenaine Anne Shvede. 
Kalurite elust andis täiusliku pildi Enno 
Kell, kes suutis kalapüügi skemaatiliselt 
lastele selgeks teha. Hilisõhtul oli gril-
lipidu ja tantsuvõistlus. Unetud said 
hilistel õhtutundidel suurelt ekraanilt 
uuemaid filme vaadata.

Järgmisel hommikul, kui kalurid ran-
da jõudsid, said huvilised oma silmaga 
kalasaaki näha ja suisa katsuda. Täielik 
õnn saabus laagrisse koos toitlustajaga, 
kes tõi suure koguse jäätist.

Kolmapäeval võistlesid laagrilised jalg-
ratastega vigur-, aeglus- ja kiirussõidus. 
Tippsündmuseks kujunes ekskursioon 
Ida-Virumaale. Esmalt ronisime Iisaku 
vaatetorni, mis oli paljudele tõeline 
julgustükk. Ronimisega jätkasime ka 
järgmises peatuspaigas Eesti vanimal 
tuhamäel. Lõunasöök ootas meid Valge 
Hobu trahteris, kus iga laagriline sõi või 
õppis sööma kahvli ja noaga.

Pärastlõunal ootas meid Toila park, 
kus asus Eesti esimesele presidendile 

ehitatud loss. Päev jõudis õhtusse spaa 
mõnusid nautides. 

Laagri lõpetas karneval.

Mõned mõtted uutelt 
kasvatajatelt

Olin laagri korraldaja, kuid mulle oli 
esmakordne kogemus olla lastelaag-
ri kasvataja. Kasvatajad olid veel Aliis 
Alandi ja valla noorsootöötaja Jaanus 
Hein.

Minu jaoks oli hämmastav näha, 
kuidas minu grupi tüdrukud leidsid 
vabandusi mitte teha korrastustöid. 
Õnneks sai töö siiski tehtud. Teame, et 
tänapäeval veedavad noored suure osa 
ajast arvutis. Juba esimesel päeval kü-
sisid tüdrukud minu aadressi, et pärast 
laagripäeva muljetada internetis päeva 
huvitavamaid seiku.

Vanemate tüdrukute rühma kasvataja 
Aliis ütles, et ta jäi laagriga väga rahule 
ning soovib ka edaspidi lastelaagrites 
kasvataja või miks ka mitte korraldaja 
olla.

Jaanus Hein oli poisterühma kasvata-
ja. Tema sõnul tekitasid poisid talle va-
hepeal tõsist peavalu, sest nad tahtsid 
oma vingerpussidega tüdrukutele silma 
jääda. Kuid eks naljad ja vingerpussid 
ole laagri lahutamatu osa.

Poisid osutusid väga headeks tööte-
gijateks. Rühma korrastada olid Viiratsi 
staadionil võrkpalliplats ja Viiratsi alevi-
ku jaanituleplats. Mõlemad said poistel 
varakult valmis. Valmas meeldisid pois-
tele kõige rohkem kalapüük ja ATV-ga 
sõitmine (aitäh kohalikule poisile, kes 
lubas noortel ATV-ga sõitmist proovida, 
ning kindlasti disko, kus poisid said oma 
tantsuoskust näidata.

Jaanus Hein ütles, et hea oli vaadata 
noori, kes esimestel päevadel olid kin-
nisevõitu, kuid muutusid järjest avatu-
maks. Tema arvates tuleks hinnata kõigi 
laste aktiivsust ja tahet teha midagi koos 
ära teha. 

“Seega minu tänud kõigile lastele. 
Järgmine aasta laagris kohtume,” lausus 
Jaanus Hein. Maire Paju

 Vallavanem Väino Luik tervitab laagrilisi. ALIIS ALANDI foto

 Vestlevad Vilja Rebane ja Reet 
Lubi. JAANUS HEINA foto
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  In memoriam  Oktoobrikuu 
sünnipäevalapsed

  1. Vassili Marja Viiratsi 85
  1. Mihhail Trašanov Viiratsi 82
  1. Helju Tölp Kuudeküla 74
  2. Linda Purga Tõnuküla 82
  3. Ants Abel Vana-Võidu 75
  3. Väino Leiaru Valma 73
  3. Helga-Johanna 
                    Schvarts Tusti 73
  3. Laine Auksmann Viiratsi 72
  4. Maie Lepik Vanavälja 70
  5. Riho Pulk Vana-Võidu 80
  6. Maimu Vill Viiratsi 78
  6. Maimu Makko Viiratsi 74
  7. Salme Parve Vana-Võidu 78
  7. Arne Pähk Vasara 70
  9. Tiia-Reeta Mägi Verilaske 71
10. Leida-Karoline 
                      Kärner Saareküla 84
10. Endla Trašanova Viiratsi 84
10. Leida Koppel Viiratsi 81
11. Kaljo Oja Ruudiküla 80
11. Vaino Mäesalu Vana-Võidu 71
11. Mare Ani Viiratsi 70
13. Ivan Osadchiy Viiratsi 72
14. Ilmar-Jakob 
                    Grünberg Kuudeküla 65
14. Eha Lokk Vanavälja 65
15. Aino Pilliroog Mähma 81
15. Aleksandra 
                  Grigorjeva Vana-Võidu 76
15. Milvi Olman Viiratsi 70
16. Khilda Bulat Viiratsi 76
16. Õie-Luule Hal Viiratsi 71
16. Hilli Visla Verilaske 70
20. Helju-Rosilda 
                       Palover Valma 76
20. Laine Lond Viiratsi 75
20. Harry Mägi Uusna 74
22. Endla Väli Viiratsi 83
22. Jekaterina Braun Vana-Võidu 80
22. Maimu Sulli Vasara 75
24. Dmitri Tverdohleb Jõeküla 93
24. Vilma Põldur Viiratsi 81
24. Helga Lees Tänassilma 81
25. Lukretia Kitsing Viiratsi 82
27. Valter Meiesaar Mähma 76
28. Lilli Vihmann Verilaske 83
28. Aino Kõverjalg Vasara 71
30. Valda Jakobson Vana-Võidu 78
31. Vladimir Saks Viiratsi 78

Sündisid
Veroonika Teearu ja Tiit Kuusiku 

perre Viiratsis sündis 2. augustil tütar 
Keit Kuusik.

Eveli Väli ja Olger Kalle perre Vii-
ratsis sündis 4. augustil poeg Oliver 
Kalle.

Liisi Roslenderi ja Mario Joosti 
perre Viiratsis sündis 8. augustil poeg 
Oscar Joost.

Janika Harimetsa ja Margo Järve-
külje perre Vana-Võidus sündis 14. au-
gustil poeg Oliver Järvekülg.

Liis ja Kaido Lendi perre Verilas-
kel sündis 16. augustil tütar Sandra-
Elisabeth.

Kairi ja Gardo Salumäe perre Uus-
nas sündis 21. augustil tütar Aurora.

Anu Sireli ja Avo Grünbergi perre 
Uusnas sündis 21. augustil poeg Rauno 
Grünberg.

Leena Põdra ja Jüri Hendriksoni 
perre Viiratsis sündis 17. augustil poeg 
Gregor Hendrikson.

AKSEL TÜRK
26. 03. 1919 — 28. 08. 2007

Aksel Türk sündis Viljandi lähistel 
Loodi metskonna Piima metsavahi pe-
rekonnas vanima lapsena.

Tavatsetakse öelda, et kõik algab ko-
dust. Metsamehed, kes viibivad suurema 
osa oma elust, rääkimata tööajast, met-
sas – see stoiline rahu, müstiline mühin 
ja harv kärgatus, mil pilpad lendavad, 
vormivad meest maast madalast. Paljaja-
lu isa järel tilbates, mis sest et kuivanud 
kuusekäbi vahel päkka veristas, võis 
näha, kuidas see võimsaid puid paitades 
neid tervitas ikka kui vanu sõpru. Või 
jälle kui tembeldati langetamisele mää-
ratuid. Igaühele kaks templit, nii et üks 
jääks kännule ja teine tulevasele palgile 
kaugusega üksteisest nii, et saag vahelt 
läbi pääseb. Väga huvitav oli õhtul jäl-
gida toas, kui isa käega ilmusid paberile 
ilusad arvud päevase töö aruandeks.

Päevad olid täis lindude laulu ja õhk 
küllastatud lõhnadest küll lilledelt, 
kuuskedelt ja mändidelt.

Esimene kooliaeg sai otsa. Viljandi 
Maagümnaasiumi lõpetamisega 1938. 
aastal järgnes ajateenistus Eesti Vabarii-
gi sõjaväes ja gümnaasiumiharidusega 
poisil tuli ka sõjakool Tondil läbida.

Sõda. 1944. aasta kevadel mobiliseeriti 
ta Saksa sõjaväkke. Tee viis Peipsi äärde 
piirikaitse III rügemendi kompanii üle-
ma kohale leitnandi auastmes. Sõjakaas-
lased meenutavad teda kui väga toredat, 
hea suhtlemisoskusega ülemat, kiiret ja 
julget otsustajat. See kõik kokku moo-

dustaski mehe, keda usaldati ja austati, 
kella sõna kuulati ja käsku täideti.

Aksel Türk tuli, sest Eestimaad oli vaja 
kaitsta vaenlase eest, kes vaid mõni aasta 
tagasi oli võtnud vabaduse ja hävitanud 
meie kalli riigi, Eesti Vabariigi.

Järgnesid tööaastad põhiliselt projek-
teerijana ehitusorganisatsioonides.

1953. aastal Aksel Türk abiellus. Tema 
heaks kaaslaseks sai Helga, kes jäi tema-
ga 54 aastaks. Perre sündis kaks poega. 
Aksel ehitas Viljandisse oma kätega 
maja, kus vaid korsten ja tulekolded jäid 
oma kätega tegemata.

Aksel Türk töötas 1968. aastast J. Ga-
garini nimelises suurmajandis ehitus-
inseneri-arhitektina kuni pensionile 
minekuni ja hiljemgi veel. Kogu sea-
kombinaadi ehitusprotsess kulges tema 
valvsa silma all. 

Ta ei olnud kasvult suur ega häälelt 
kõva mees, vaid oli tagasihoidlik ja töö-
kas. Mida ta ütles või kirjutas, läks väga 
harva muutmisele, ja seegi enamasti 
mitte tema süül.

Õige: kodust algas kõik. Väärt mees 
oli. Harry Erm

VELLO LATTIK
15. 09. 1935 — 30. 08. 2007

Vello Lattik sündis Tartus, kus kulges 
ka tema koolitee. 1961. aastal lõpetas ta 
Tartu Riikliku Ülikooli õigusteaduskon-
na, omandades juristi kutse.

Esmalt töötas ta Viljandi perekonna-
seisuaktide büroo juhatajana ja seejärel 
Viljandi Autobaasis ökonomisti-normee-
rijana. 1968. aastal asus ta tööle J. Gaga-
rini nimelise Näidissovhoostehnikumi 
juristina. Aastatel 1969–1971 töötas ta 
samas peaökonomistina 1971–1978 öko-
nomisti-normeerijana, ning alates 1979. 
aastast töölisena sae veskis ja mujal.

Vello Lattikul oli perekond: abikaasa 
Riina, poeg Ville ja tütar Toini.

1984. aastal läbis mees Moskvas M. 
Gorki nimelised kirjanduskursused.

1988. ja 1989. aastal toimetas ta Viiratsi 
riigimajandi ajalehte “Info ja Tänapäev”.

1992. aastal valisid majandi töötajad 
Vello Lattiku reformikomisjoni liikmeks 
järjekordse põllumajandusreformi teos-
tamisel, ta osales selles aastani 2000.

Laiemalt sai ta tuntuks kirjandusliku 
tegevuse kaudu, mida ta viljeles suuresti 
hobi korras. Ilmusid raamatud „Mättalt 
mättale“, „Kuus head inimest“, „Suud-
lus lumme“, „Babyloni tüdrukud“, „Üks 
pohlaleht, üks maasikaleht ja keskele ka-
dakaoksake“, „Pastoraal mummulisest 
kleidist“.

Neis ja veel mitmes järgnevas teoses 
väljendas ta oma mõtteid ja tõekspida-
misi kohalikele oludele tuginedes ning 
kasutades seal prototüüpidena kollee-
ge. Seepärast olid need populaarsed ja 
oodatud.

Töötamine Võhma Lihakombinaadis 
andis ainet romaanile „Orkester“ ja tu-
rismireis Sahhalinile aluse teosele „Kus 
sa oled, Larissa?“.

Tema küllaltki sagedane sõnavõtt 
ajakirjanduses tõi alati esile momendi 
kitsaskohti, mis vajasid nii tähelepanu 
kui tegutsemist.

Vello Lattik oli nooruses hea korvpal-
lur ja kuni elu lõpuni suur aiandushuvi-
line. Need hobid aitasid hoida heas vor-
mis nii keha kui vaimu, mis omakorda 
võimaldas hästi töötada ja samal ajal 
luua püsivaid väärtusi.

Mälestused sellest mitmekülgsest 
rahutust mehest jäävad meiega veel 
kauaks. Harry Erm
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Viiratsi valla rahvas on ikka iga aas-
ta augustikuu esimesel nädalavahetu-
sel kokku saanud, et veeta üks mõnus 
suvepäev sportides ja muidu lustides. 
4. augustil koguneti juba kaheksandat 
korda, seekord Ruudiküla platsile.

Varem pidas vald külade päevi Kal-
metul. Külavanemate eestvedamisel 
tehti vallavalitsusele ettepanek tulla igal 
aastal kokku erinevas külas. Leiti, et uue 
korraldusega saab anda ka külaelanikele 
parema võimaluse aktiivsemalt osaleda 
vallas üritustel ja miks ka mitte nende 
korraldamisel.

2005. aastal toimuski külade päev Val-
mas ja aasta hiljem Vardja külas. Samal 
ajal korrastasime usinasti oma külaplat-
si. Ruudikülale pole suuremate ürituste 
korraldamine ammu enam võõras. Kü-
laplatsil on tähistatud jaani-, vastla- ja 
jüripäeva ning korraldatud talguid. Üks 
meeldejäävamaid oli 2005. aasta suvel 
Ruudiküla ja Vasara küla vanemate kor-
raldatud lastelaager, kus põnevat tege-
vust jätkus mitmeks päevaks.

Ruudiküla alustas läinud suve küla-
de päeva ettevalmistusi eelmise aasta 
sügisel. Tähtis oli, et sellel päeval oleks 
tegevust kõigil osalejatel nii sportlikus 
kui meelelahutuslikus mõttes. Ürituse 
kava sai varakult kokku pandud ning 
eelarvegi koostatud ja vallale esitatud.

Mida lähemale jõudis tähtis päev, seda 
rohkem tuli tegelda nii-öelda pisiasjade-
ga. Tuli valmistada ette võistlusjuhen-
did, saada kokkulepe kohtunikega, leida 
auhinnad, pidada plaani päevajuhtide-
ga, määrata kindlaks transport ja selle 
vajadus, planeerida rahva toitlustamine, 
läbi mõelda esinejad ja nende etteasted, 
kutsuda külalised ja korraldada kõike 
nii, et kogu tegevus ka ühe päeva sisse 
ära mahuks.

Tagantjärele mõeldes oli külade päe-
vade organiseerimine päris vahva ko-
gemus.

4. augustil oli Ruudikülas kõik rahulik. 
Hommikul oli kindel, et vähemalt ilma 
üle ei peaks keegi nurisema – taevas oli 
sinavalt selge ja täis päikesepaistet.

Jäid veel viimased ettevalmistamised, 
abiks külavanemad Heidi Mäetagas 
Vasaralt, Andrus Jõemaa Loime- ja Ri-
dakülast, Kalle Riitmuru Tustist ja Heino 
Järve Survalt ning loomulikult abilised 
oma külast eesotsas Väino Viidebaumi 
ja Mardo Tiidemanniga. Palju abi oli Jaa-
nus Heinast ja Maire Pajust.

Päeva esimesse poolde olid planee-
ritud sportlikud mängud. Et keegi en-
dale aktiivse sportimisega liiga ei teeks, 
alustati pärast vallavolikogu esimehe 
Leemet Lõo tervitussõnu ergutava vir-
gutusvõimlemisega. Saateks lustlik lau-
lulugu, näitasid harjutusi ette Kristi Loit, 
Ave Saar ja Ave Antonov.

Pärast väikest soojendamist ootasid 
võistlused saapaviskes (kohtunik Maie 
Väli), hobuseraua viskes (Heidi Mäeta-

Ruudikülas olid Viiratsi valla külade päevad

  Suvemeenutusi  

 Ühtsuses peitub jõud – meie külavanemad. URVE LOIDI foto

gas) ja tooli tõstmises (Tiia Tõnisson). 
Meeskonnad näitasid samal ajal osa-

vust ja koostöövõimet võrkpallis (koh-
tunik Jaanus Hein), kus nelja võistleja 
ülesanne oli lina abil kinni püüda vastas-
meeskonna üle võrgu visatud veepall. Oh 
seda lusti, kui pall katki juhtus minema! 
Edukaimaks veepalli püüdjaks ja viska-
jaks osutus võõrustajate võistkond.

Samal ajal käisid ettevalmistused köie-
veoks, nimelt oli vaja võistkondi kaalu-
da. Võistlejate arv polnud ette määratud, 
kuid võitkonna kogukaal ei tohtinud 
ületada 400 kilo. Arvutamisest sai osa 
kogu rahvas, sest niinimetatud kontroll-
kaalumine oli avalik. Võistkonnad olid 
kaalu poolest suhteliselt võrdsed, pari-
maks osutus Ridaküla I võistkond.

Teatevõistlus (kohtunik Jaanus Hein) 
ja kepijooks (Lee Lipp) pakkusid nalja 
ja naeru kõigile. Parimateks osutusid Ri-
daküla I ja Uusna. Võistkondlikus üldar-
vestuses oli parim Ridaküla I võistkond, 
talle järgnesid Uusna ja Valma.

Võitluste ajal mängis meelelahutuseks 
taustamuusikat noorteansambel „Reside 
72“ Viiratsist ning füüsikahuvilistele ja-
gas teaduslikke selgitusi Eesti Füüsika 
Seltsi füüsikabuss.

Ei puudunud ka toitlustamine – kes 
siis tühja kõhuga terve päev sportida ja 
lustida jõuab! Appi tulid tublid naised 
Naiskodukaitse Sakala ringkonnast 
– Malle Lohk, Kadi Vaher, Eda Sams ja 
Kaja Raidma.

Viiratsi ja Tänassilma rahvamajal 
ning Uusna külamajal oli palutud ette 
valmistada etteaste, tutvustamaks oma 
tegevust. Tänassilma ja Viiratsi etteasted 
olid väga ilusad — suur tänu neile selle 
eest! Loodame, et järgmisel aastal saame 
nautida ka Uusna külamaja taidlejate 
etteastet.

Esmaabi andmist tutvustasid vaba-
tahtlikud meditsiinigrupi liikmed Merit 
Laan (kes oli meile vana tuttav lastelaag-
ri päevilt), Ave Puru ja Anu Sisask. Küla-

päevadel osalejad said juurde mitmeid 
olulisi tarkusi.

Omavahel võistlesid ka külavane-
mad, kohtunik ja korraldaja oli valla-
vanem Väino Luik. Võitis Ruudiküla 
külavanem Urve Loit.

Külade päevast osavõtjaid tervitas 
vallavanem Väino Luik, kes tänas ja 
andis üle preemiad valla parimatele 
õpilastele, autasu said valla kaunimad 
kodud ning samuti ei unustatud tubli-
maid sportlasi.

Külavanem Urve Loit tänas kõiki neid, 
tänu kellele sai võimalikuks külade päev 
Ruudikülas  — eelkõige külaplatsi raja-
mise ja korrastamise eest. Tänusõnu päl-
visid naaberkülade vanemad Tiia-Reeta 
Mägi, Kadri Vollmann ja Heidi Mäetagas, 
alati abivalmis külaelanikud perekonnad 
Tiidemann, Viidebaum ja Ignatenko ning 
abi eest ka vallavalitsus.

Nimetan ka oma küla aktiivseid noo-
ri. Need on Eneli Soitu ja Marianne Kilp 
ning Kristi ja Rauno Loit, kes on ikka ja 
alati leidnud aega ja tahtmist kaasa lüüa 
koristustöödel või üritustel.

Nagu Ruudikülale tavaliselt kombeks, 
hoolitseb tantsumuusika eest ikka oma 
küla mees ansambliga „Günf”. Tantsu 
jagus hilisööni. Korraldajad ei lasknud 
tantsimise vahepeal kellelgi igavust tun-
da – kui jalad puhkasid, jätkus mõttetöö. 
Traditsioonilise mälumängu küsimused 
oli ette valmistanud vallavanem Väino 
Luik. Mälumäng ise oli väga tasavägine 
– osales 14 võistkonda, kellest esimese 
koha saavutas Valma 11, teine oli Tusti 
10 ja kolmas Vanavälja 9 punktiga.

„Miljonimängus” (Maire Paju) oli kü-
simusi 15 ja auhinnadki vastavad. Kes 
osales, see teab, kui vahva oli.

Ansambli ühe puhkeaja sisustasid 
külade rammutõstjad, kelle ülesandeks 
oli maakividega täidetud kasti hoida nii 
kaua, kui jaksu on. Rammunaise 2007 
tiitli sai Virve Tiidemann Ruudikülast 
ja rammumees 2007 tiitli Vilmar Villem.
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“Kuukirja” annab välja Viiratsi Vallavalitsus, ilmub 20. kuupäeva paiku. Toimetaja Maret Lina 
(tel. 521 3811). Kirjad saata Viiratsi postkontorisse 70101; e-post: viiratsi@viiratsi.ee. Kodulehekülg: 
http://www.viiratsi.ee. Trükiarv 1400.

MÄLESTAME
MEELIS SÕBER

15. 09. 1967 — 10. 08. 2007
Viiratsi

PAUL TOOBAL
10. 04. 1942 — 24. 08. 2007

Vana-Võidu

Viiratsi postkontor ootab oma meel-
divasse meeskonda kirjakandjat lapse-
hoolduspuhkuse ajaks. Kandepiirkon-
naks on Viiratsi alevik. Lisainfo 439 4499, 
5656 3597 või postkontorist. 

Viljandi Spordikooli lauatenniseosa-
kond võtab vastu uusi õpilasi Viljandi 
Spordihoone vanas saalis E kell 15, T kell 
19, K kell 15, N kell 19.30 ning vana saa-
li II korruse võimlemissaalis K kell 18 ja 
R kell 17. Oodatud on 1997. a. ja hiljem 
sündinud tüdrukud ja poisid. Treenerid 
on Kert Villems (507 4629), Jaanus Allikoja 
(5345 58598) ja Rein Tischler (434 4230).

Kaasa võtta reket, vahetusjalanõud ja 
spordiriietus.

Kundalini jooga tunnid toimuvad 
Vana-Võidus esmaspäeviti ja Viljandi 
spordihoones neljapäeviti kell 19.30. 
Täpsemat infot saab kodulehelt www.sat-
nam.ee või meililt ehakooser@satnam.
ee või tel. 518 8694.

Müüa mugavustega 2-toaline korter 
Viiratsis, vajab sanitaarremonti. Rõdu. 
Info tel. 5329 2058.

Igal pühapäeval kell 10 on jumalatee-
nistus armulauaga ning teisipäeviti kell 
12 on keskpäevapalvus armulauaga. 18. 
septembril kell 13 toimub kiriku keldri-
saalis eakate pärastlõuna huvitava kü-
lalise seltsis ning alates 21. septembrist 
kell 19 tehakse algust igareedeste noor-
teõhtutega. Täpsemat infot selle kohta 
saab noortejuhilt Teet Kaurilt telefonil 
5666 7219.

6. oktoobril algab sügisleer, mis koos-
neb kuuest õppetsüklist. Need toimuvad 
igal teisel ja neljandal nädalavahetusel 
kirikus. 23.—25. novembrini peetakse 
koos Tallinna Jaani koguduse leerilaste-
ga ühine leerilaager Pilistvere pastoraa-
dis. Leeriõnnistamine on 23. detsembril 
kell 10. Leerikursusele võivad tulla ka 
need, kes pole ristitud – need ristitakse 
vahetult enne õnnistamist.

Jaani kogudus ootab valla rahvast kirikusse
Registreerimine leerikursusest osavõ-

tuks on 16. septembrist 5 oktoobrini te-
lefonil 5341 3394, marko.tiitus@eelk.ee. 
Täpsema info leerikursuse ja muu ko-
guduse elu kohta leiab meie koguduse 
kodulehelt www.eelk.ee/viljandi.jaani. 

Marko Tiitus,
Jaani koguduse õpetaja, praost

Toimekale päevale lisasid vürtsi „Liht-
sa elu” tibid ehk meie vahvad päevaju-
hid, kelleks osutusid Pille Sihver ja Me-
rike Miks Tänassilma rahvamajast.

Selle aasta külade päevade organi-
seerijana loodan, et Ruudikülas leid-
sid endale sobiva tegevuse nii noored 
lastenurgas Astra Jamnese mängudes 
kui vanemad inimesed neile mõeldud 
üritustes. Samuti oli vahva ammuste tut-
tavatega kokku saada ja lihtsalt niisama 
juttu ajada.

Järgmine Viiratsi valla rahva kok-
kusaamine toimub Tustis. Teatepulga 
võttis vastu külavanem Kalle Riitmuru.  
Külapäevade maskotiks oleva pardipoja 
kaelas olev silt kirjaga „Ruudiküla 2007” 
asendati kirjaga „Tusti 2008”.

Tänan veel kord nii vallavanema kui 
Ruudiküla nimel kõiki külade päevadel 
osalejaid. Eriline tänu kuulub nendele 
inimestele, kes leidsid aega ja tahtmist 
olla abiks ürituse korraldamisel. Head 
pealehakkamist järgmiste külade päeva-
de ettevalmistamiseks Tusti küla rahvale 
ja külavanemale!

Võidutuli jõudis Ruudikülla
Ka võidutule toomine on meie külale 

traditsiooniks kujunemas.
Tänavune võidutuli alustas oma tee-

konda Raplast, kus peeti üle-eestiline 
võiduparaad. Tule viisid üle Eesti laiali 
naiskodukaitse ja kodutütarde orga-
nisatsiooni esindajad. Meid esindasid 
Sakala ringkonna esinaine Malle Lohk 
ja kodutütar Malve Marjak, kes tõid 
tänavu võidutule Viljandisse Vabaduse 
platsile, kust see liikus edasi, sealhulgas 
ka Ruudikülla.

Käesoleval aastal oli võidutule väär-
tus minu kui külavanema jaoks endisest 
olulisem, sest sain osaleda võidutule tee-
konnal Raplast Viljandisse, selle viimisel 
Johan Laidoneri mälestusmärgi juurde 
ja sealt edasi Ruudikülla.

Võidupäev on meie rahva jaoks olu-
line tähtpäev ja võidutuli selle sümbol. 
Siinkohal on mul tõesti veidi kahju, et 
Viiratsi valla 22 külast on Ruudiküla 
olnud peaaegu ainus, kes on traditsi-
ooniliselt väärtustanud võidutule tee-
konda. Urve Loit

Olime kolm päeva, 17.—19. juulini 
Nuutsakul kodutütarde ja noorkotkas-
te suvelaagris. Päevad olid kuumad, 
kodutütred kaunid ja pererahvas sajase 
lastekarja vastu lahke. Ümbrus oma jär-
vesilmaga oli lummav.

Meie külalised olid kümme Läti noor-
kotkast ja kodutütart.

Pärast laagri pidulikku avamist jaga-
ti noored rühmadeks ja algas esimene 
ülesanne – takistusrada järve ääres. 
Meie laste puhul on huvitav fenomen 
– mida märjem ja sopasem, seda parem. 
Kuna olin ise viimases kontrollpunktis, 
meil oli madalroomamine, siis siin said 
mustaks ka need, kes olid veel puhtaks 
jäänud olid. Aga järv puhastas viimsegi 
mustuse. Lapsed ütlesid, et äge oli.

Õhtupoole mängisid rühmad rahvas-
tepalli ja jalgpalli ning nooremad lapsed 
kergemaid mänge. Öörahu saabus kell 
24, kuid magada ei saanud kaua, sest 
kell 2 paiku avastas üks noorkaitseliit-
lane, et tema pudrunõud on kadunud, 
kokal oli kulp puudu ning läinud oli 
muidki väärtuslikke asju. Et meie seas 
olid läti noored, kirjutati kadunud asi 
sedelile nii eesti kui läti keeles.

Maailm on väike ja ka erinevates keel-
tes sarnaseid sõnu. Üks rühm, kes pidi 
leidma koka kulbi, jäi kuidagi kauaks 
otsima. Kulp peos, otsisid nemad veel 
midagi. Tuli välja, et sedelil oli sõnad 

“kulp” ja “kauss”. Eestlased siis otsisidki 
kulpi ja kaussi. Aga kauss tähendas läti 
keeles kulpi.

Teist laagripäeva alustasime matkaga 
Tuhalaane kooli juurde, kus üks koolis 
kaua töötanud inimene tutvustas meile 
kohalikku ajalugu.

Pärastlõunal sisustasid aega Punane 
Rist, Eesti Politsei ja Kaitseliit, õpituba-
des aga valmistuti isetegevuslikeks ette-
kanneteks — ülesanne oli parodeerida 
tuntud telesaateid. Kellegi ahvimisega 
on Sakala maleva noored alati hästi toi-
me tulnud, nii ka seekord.

Õhtul tuli laagrisse muusikaõpetaja, 
kes õpetas regilaulu ning ühtlasi tutvus-
tas kannelt, akordioni ja torupilli. Läbi 
said mängitud kõik rahvuslikud män-
gud, läbi lauldud paljud rahvalaulud ja 
me kõik tundsime seal lõkke ääres, et 
oleme eestlased ja kuulume kokku.

Kolmas laagripäev oli jätkuvalt päik-
sepaisteline ja teatevõistluseks sobiv. 
Oli palju huvitavaid ülesandeid, nende 
täitmisel olid kõik tublid. Enne laagri 
lõppemist sai räägitud ka noorkotkaste 
ja kodutütarde tarkustest, et ei ununeks 
meie missioon ja eesmärgid.

See laager oli meie tööplaani suuri-
maid üritusi. Tänan kõiki vabatahtlikke 
juhte, kes neil päevil olid meiega. Teie 
headus ja südamlikkus jäävad meie laste 
lapsepõlvemälestustesse. Maire Juus

Kodutütarde ja noorkotkaste suurlaagerRuudiküla ...

Massaažikabinet nüüd ka Vana-Või-
dus. Infotelefon 518 8694. Eha Kooser.

(4. lk. järg)
1. oktoobril kell 10 tuleb kokku käsi-

tööring koos uute huvilistega, juhen-
dab Laine Allas (435 9613), ja kell 20 
aeroobikaring, kuhu oodatakse endisi 
ja uusi huvilisi, juhendab Kristi Pajus-
te (5660 0951); 2. oktoobril kell 17 alus-
tab naisteklubi, juhendab Maire Paju 
(5342 9902).

Veel alustavad tegevust laste lau-
luring ja laste näitering (Lee Lipp, 
529 4259), eakate ansambel (Mare Kilk, 
5347 0159), segaansambel (Maarika Rei-
mand, 5667 4434) ja poistebänd (Valmo 
Kilk, 522 8147). Nende kõigi algusaeg on 
kokkuleppel.

RINGID ALUSTAVAD


